

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA GOTÓWKĄ.

NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOSCIANSKI

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 12 i pół do 2-ej po południu.

Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada
ADMINISTRACJA czynna od 9-5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.

KASA czynna od 12 do 2-ej.

Cena numeru 10 groszy



PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-78
DYREKCJA — 2.20-18
ADMINISTRACJA — 5.13-08
DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartoteka N. 118

Cena numeru 10 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, bez odnośnienia zł. 2.20 na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.50. Za zmianę adresu 50 gr.
Oddziały: „NAPRZÓD” Kraków, ul. Św. Tomasza 11-a „GAZETA ROBOTNICZA” Katowice, ul. Teatralna 12. „KOBZIANI” Łódź, Al. Kościuski 29. „ROBOTNIK PIOTRKOWSKI” Piotrków Tryb. ul. Piłsudskiego 64.
„ROBOTNIK RADOMSKI” Radom, ul. Kellera-Krauz 1. „ROBOTNIK POZNAŃSKO-POMORSKI” Poznań, ul. Stroma 24. „ROBOTNIK BIAŁOSTOCKI” Białystok, Rynek Kościuski 29.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajnie 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i załatwianie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

Tajemnicze łodzie podwodne znowu się pojawiły Korsarze na M. Śródziemnym napadają na okręty angielskie i holenderskie

Atak nieznanymi łodziami podwodnymi na statki handlowe na Morzu Śródziemnym, które ustają po zawarciu układu w Nyon, są ponownie podejmowane.

Przed kilku dniami donoszono o ataku na statek holenderski „Hanna”, którego załoga wyratowana została przez rybaków hiszpańskich.

Wczoraj kapitan brytyjskiego statku „Clanlara”, zarejestrowanego w Limerick w Irlandii, a liczącego 1203 tonny, po przybyciu statku do portu hiszpańskiego Buriana w pobliżu Walencji, zawiadomił władze, że statek jego zaatakowany został przez nieznaną łódź podwodną. Atak miał miejsce

w odległości 18 mil od portu Sagunto. Łódź podwodna wypuściła w kierunku statku torpedę, która na szczęście nie trafiła. Kapitan

prosił władze hiszpańskie o bezwzględne powiadomienie o tym wypadku konsula brytyjskiego w Walencji.

Nieudała próba zajęcia wyspu Hainan Antyjapoński terror w Szanghaju Japończycy nie mają spokojnego dnia

Ubiegłej nocy na terenie koncesji międzynarodowej i koncesji francuskiej Szanghaju policja dokonała szeregu rewizji i aresztowała

98 osób narodowości chińskiej, podejrzanych o akcję terrorystyczną przeciwko Japończykom. 9 osób po przesłuchaniu zwolniono. Rewizje ujawniły istnienie szeroko rozgałęzionej organizacji terrorystycznej, prowadzącej akcję przeciwko Japończykom.

lotnictwa. Oddział marynarki japońskiej został odparty przez Chińczyków po zaciętej walce, — która trwała 4 godziny.

Zastrzelenie 2 żołnierzy sowieckich na granicy estońskiej

Estońska agencja telegraficzna komunikuje, że patrol sowieckiej straży granicznej na jeziorze Pejpus przekroczył po łodzi granicę estońską i posunął się o 400 mtr. w głąb terytorium estońskiego, celem zaarrestowania rybaków estońskich. Patrol estońskiej stra-

ży granicznej dał salwę ostrzegawczą, na którą patrol sowiecki odpowiedział ogniem. Wówczas patrol estoński otworzył ogień. Dwóch sowieckich strażników po granicznych jest zabitych.

Tak przynajmniej wygląda zajęcie w oświetleniu estońskim.

Ze źródeł chińskich donoszą, że wczoraj rano 200 marynarzy z załogi 3 okrętów japońskich usiłowało wylądować w porcie Yulin na wyspie Hainan. Lądowanie osłonięte było ogniem artylerii i

Przygotowania sowieckie na Dalekim Wschodzie

Jak donosi pismo „Asaki Szimbun” Sowiety gromadzą w chwili obecnej na granicy północno-mandżurskiej wielkie ilości wojska i zapasy wojenne.

Jutrzejszy nasz numer zwiększony poświęcamy 75 rocznicy powstania narodu polskiego w roku 1863

Włochy tracą dziesiątki milionów wskutek zawieszenia wypłat przez ZSSR

W Rzymie ogłoszono następujący komunikat: Ostatnie doniesienia prasy międzynarodowej na te-

mat zawieszenia przez Związek Sowiecki wszystkich wypłat w stosunku do przedsiębiorstw i stowarzyszeń włoskich w związku ze stosunkami handlowymi utrzymywanymi przez stowarzyszenia z władzami sowieckimi, jak również powody, które skłoniły do przedsięwzięcia takich środków, zasługują na następujące wyjaśnienia oparte na danych faktycznych:
Niezależnie od trudności politycznych ujawnionych w ostatnich czasach pomiędzy Włochami a Związkiem Sowieckim, ze strony włoskiej dotrzymywano zawsze zobowiązań i odpowiednie płatności wykonywane były w odpowiednich terminach bez trudności lub opóźnień.
W istocie rzeczy Włochy nie po-

siadają pozycję dłużniczych wobec ZSSR, natomiast, ZSSR jest dłużnikiem wobec Włoch na dziesiątki milionów, których płatności przypadają w roku bieżącym. Wywnika stąd, że ostatnia decyzja i motywy są jedynie wyrazem tego, że ZSSR deklaruje praktycznie swą niewypłacalność wobec Włoch.

Nagroda pokojowa Nobla dla Negusa?

Wśród deputowanych Izby szwedzkiej, jak donosi „Dagens Nyheter”, krążyła wczoraj lista, na którą zbierano podpisy dla parcia kandydatury Negusa Haile Selasie i mera szwedzkiego Lindhagena do nagrody pokojowej Nobla za r. 1938. Lista ta zostanie przesłana w najbliższej przyszłości do Stortingu (parlamentu) norweskiego, przyznającego corocznie Nagrodę Nobla.

Czarna śmierć

Z Colombo donoszą, że w kopalni węgla w okolicy Kurune Calla na Cejlonie nastąpił wybuch pyłu węglowego. Wielkie masy wody zalały szyb. 16 górników zamkniętych w szybie, poniosło śmierć.

Wybory w Anglii zostaną o rok przyspieszone

„Daily Mail” dementuje w wczorajszym wydaniu pogłoski obiegujące stolicę Anglii o rzekomych tendencjach, które ujawniły się wśród części konserwatystów do przeprowadzenia w bieżącym roku nowych wyborów. Dziennik, który powołuje się na informacje z kół miarodajnych, twierdzi, że Anglia, która w chwili obecnej jest w najwyższym stopniu zajęta sprawami uzbrojenia i obrony, nie może teraz zajmować uwagę społeczeństwa kampanią wyborczą. Pismo donosi dalej, że rząd wyda zarządzenia, ażeby zapobiec kampanii niepokoju i fałszywych przepowiedni, niepokojących sfer gospodarcze. Tym nie mniej pismo donosi, że jakkolwiek kadencja obecnego parlamentu kończy się po 5-cielcym okresie w roku 1940, istnieje możliwość, że nowe wybory przyspieszone będą o rok jeden. Chamberlain opiera się przy tym na opinii pewnych kół konserwatywnych, które życzyłyby sobie ażeby polityka premiera zmierzająca do ogólnego uzdrowienia w

Europie, opierała się na szerokich rzeszach wyborców.

Sądy wojenne pracują Wyroki śmierci w Palestynie nie złamały akcji terrorystycznej Arabów

Sądy wojenne w Jerozolimie i Nablus wydały znowu trzy wyroki śmierci na Arabów.

W pierwszym wypadku został skazany na śmierć jeden ze sprawców napadu na oddział policyjny w związku z zamordowaniem angielskiego uczonego Starkeya.

Z podobnych względów został skazany również na śmierć 25-letni Arab, który strzelał do urzędników angielskich podczas wypadku w pobliżu Tulkaren w dniu 16 stycznia.

Trzeci wyrok wydany zostanie w Haifie.

W okolicy Jerozolimy dokonano szeregu napadów na kolonie żydowskie, jednak dotychczas nie nadeszły żadne wiadomości o ofiarach tych napadów.

Prasa arabska ogłasza oświadczenie mr. Prilby, nieoficjalnego doradcy króla Ibn-Sauda. Proponuje on zwołanie w Dżiddah konferencji, w której wzięliby udział wszyscy przewodcy arabscy, nawet ci, którzy znajdują się obecnie w więzieniu, oczywiście za zgodą Wielkiej Brytanii. Gdyby obrady w Dżiddah dały wyniki pozytywne, zostaliby zaproszeni przedstawiciele żydowscy, celem omówienia zawarcia ugody żydowsko-arabskiej. Na wypadek gdyby ugoda została zawarta — wspólna rezolucja arabsko-żydów

Włoscy lotnicy zabili w Barcelonie 220 osób, a 400 ranili

Z Barcelony donoszą, że we wczorajszym ataku samolotów gen. Franco na stolicę Katalonii, obecną siedzibę rządu, według urzędowych danych ministerium obrony, 220 osób zostało zabitych a przeszło 400 rannych. Był to najcięższy raid lotniczy, jaki Barcelona dotąd przeżyła. Atak wykonało 6 włoskich aparatów bombo-

wych Savoia, zrzucając w półtoręj minucie 11 pięciopuntowych ciężkich bomb wybuchających.

Komunikat oficjalny donosi, że pomiędzy Celadas a Muletton fałszyży atakowali linie wojsk rządowych, jednak nie zdołali ich zdobyć.

Polepszenie się stanu pogody

Dziś po przejściowych zachmurzeniach i przedziwnych opadach ponowne polepszenie się stanu pogody rozpoczęło od zachodu Polski. Nocą przymrozki, silniejsze na wschodzie, w ciągu dnia w częściach zachod-

nych temperatura parę stopni powyżej 0 st., a poza tym w pobliżu punktu zamrażania. Podstawa chmur niskich od 100 m. stopniowo podwyższa się. Widz alność nieco osłabiona z powodu zamglenia.

Na Górnym Śląsku

Zastraszające cyfry

Obrzymia ilość nieszczęśliwych wypadków na kopalniach

Odkąd istnieje górnictwo, zdarzają się na kopalniach nieszczęśliwe wypadki...

Przyczyn tego strasznego spustoszenia zdrowia robotników jest bardzo wiele...

z nimi oddział w charakterze męzbezpieczeństwa, to przekonałoby się o słuszności naszych twierdzeń...

Drugi przykład lekkomyślnego traktowania zdrowia robotników potwierdzać może ostatni strajk...

Dziś zajęliśmy się sprawą nadmiernych nieszczęśliwych wypadków na kop. „Anna”...

Dziś pragniemy przedstawić stan bezpieczeństwa na jednej tylko kopalni...

W roku 1937 na tejże kopalni było nieszczęśliwych wypadków 1107...

Wiadomości z całej Polski

SAMOBJSTWO POSTERUNKOWEGO.

Z Buczacza donoszą, iż popełnił tam samobójstwo posterunkowy P. P. Julian Grabowiecki...

STRASZNY WYPADEK ULICZNY.

Na terenie gminy Rydułtowy wydarzył się tragiczny wypadek...

KRADZIONY DRUT MIEDZIANY KUPOWAŁY ZNANE FIRMY NA POMORZU.

Na Pomorzu rozszalała się wieść o skandalicznej aferze. W pobliżu rzeki Wierczyńca...

DZIECKO ŻYWCEM SPŁONEŁO.

W Białym Dunajcu, w domu Dzierżęgi, dwoje dzieci...

ce. Wszczęto alarm. Przybyła pomoc zasilona już tylko zgwałcone zwłoki dziecka.

WYROK NA B. DYREKTORA MAŁOPOLSKIEGO TOW. KREDYTOWEGO.

Przed trybunałem apelacyjnym we Lwowie odbyła się rozprawa karna przeciwko b. dyr. Małopolskiego Towarzystwa kredytowego...

Kącik radiowy

DZIŚ 21 stycznia — PIĄTEK. 16.15 „Kalejdoskop”.

Z przemysłu naftowego

Dnia 30 stycznia 1938 roku o g. 11-tej, w sali Instytutu Technologicznego przy ul. Boulogne 5...

zaś Oddziały mniejsze łączą się w jeden Oddział wyborczy.

W konferencji wezmą udział, oprócz sekretarzy okręgowych, generalni sekretarze tow. tow. Topinek, Stańczyk i Bocian.

Franciszek Hałuch.

Podziękowanie

Robotnicze Tow. Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie za otrzymaną ofiarę 100 kg. cukru od Związku Zaw. Rob. Cukrowni w Polsce...

Tabela wygranych 13 dzień ciągnięcia IV klasy 40 Loterii Państwowej I i II ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE.

Table of lottery results for Class IV, Day 13. Lists winning numbers in various denominations (50,000 zł, 10,000 zł, etc.) and their frequencies.

IIII ciągnięcie WYGRANE PO 200 ZŁ.

Table of lottery results for Class II, Day 13. Lists winning numbers in 200 Zł denominations.

V ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE

Table of lottery results for Class V, Day 13. Lists winning numbers in 10,000 zł, 5,000 zł, and 2,000 zł denominations.

Radio warszawskie

Table of radio broadcast schedules for Radio Warszawa, listing dates and program names.

VI ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE

Table of lottery results for Class VI, Day 13. Lists winning numbers in 10,000 zł, 5,000 zł, and 2,000 zł denominations.

